ПРОЕКТ

Сельское поселение «Захаровское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАХАРОВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» ______ 2022 г.                                                                                             №
с. Захарово
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Захаровское» за полугодие 2022 года

      В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьи 30  Положения  «О бюджетном процессе сельского поселения «Захаровское» и статьей 53 Устава сельского поселения «Захаровское» постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Захаровское» за 2 квартал  2022 года в общем объеме доходов в сумме 3 478 178,30 рублей, в общем объеме расходов в сумме 3 466 351,23 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 11 827,07 рублей (приложение 1-5)
Глава администрации

сельского поселения
 «Захаровское»                                                                                                   З.К. Моторина
Приложение №1

к решению Совета
сельского поселения

«Захаровское»

о бюджете сельского поселения

«Захаровское» на 2022 год

№ 19 от 30.12.2021 г

Поступление доходов бюджета за полугодие  2022 года администрации сельского поселения «Захаровское» по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Исполнено

	00010000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	186 022,36

	00010100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	60 747,05

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	60 747,05

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	59 884,45

	18210102010011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	59 884,45

	18210102010012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	299,55

	18210102010013000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	455,26

	18210102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	98,38

	18210102030012100110
	Налог на доходы физических лиц
	9,41

	00010600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	61 075,31

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	- 618,05

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	- 618,05

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	- 630,71

	18210601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	12,66

	18210606000000000110
	Земельный налог
	61 693,36

	18210606030000000110
	Земельный налог с организации
	31 652,33

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	30 653,00

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	30 653,00

	18210606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	999,33

	18210606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	30 041,03

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	30 041,03

	18210606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	29 744,31

	18210606043102000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	296,72

	18210606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	296,72

	00010800000000000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1200,00

	80210804000010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1200,00

	80210804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1200,00

	80211700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	63 000,00

	80211705000000000180
	Прочие неналоговые доходы
	63 000,00

	80211705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	63 000,00

	8020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 292 155,94

	80220200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 292 155,94

	80220210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 267 530,00

	80220215001100000150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 267 530,00

	80220220000000000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	300 000,00

	80220229999000000150
	Прочие субсидии
	300 000,00

	80220229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	300 000,00

	80220230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	72 699,94

	80220235118000000150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	72 699,94

	80220235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	72 699,94

	80220204000000000150
	Иные межбюджетные трансферты
	651 926,00

	80220204014000000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	651 926,00

	80220204014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	651 926,00

	Всего доходов:
	3 478 178,30

Приложение №2

к решению Совета

сельского поселения

«Захаровское»

о бюджете сельского поселения

«Захаровское» на 2022 год

№ 19 от 30.12.2021
Отчет об исполнении распределенных бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета за полугодие 2022 г.
	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 891 744,62

	  Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02

	339 955,13

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020000

	231 371,50

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300

	231 371,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	0000020300
	100
	231 371,50

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	120
	231 371,50

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	00000S8180
	100
	108 583,63

	Заработная плата
	01
	02
	00000S8180
	120
	108 583,63

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	563 164,85

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020000

	485 106,47

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	485 106,47

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0000020400
	100
	484 445,89

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	484 445,89

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	00000S8180
	100
	78 058,38

	Заработная плата
	01
	04
	00000S8180
	120
	78 058,38

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	200
	660,58

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	240
	660,58

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 988 624,64

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0000009200

	1 772 404,72

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0000009203

	1 772 404,72

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	0000009203
	100
	527 065,69

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	0000009203
	110
	527 065,69

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	00000S8180
	100
	118 648,74

	Заработная плата
	01
	04
	00000S8180
	110
	118 648,74

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
	200
	1 245 339,03

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
	240
	1 245 339,03

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	0000009203
	800
	14 552,18

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0000009203
	850
	14 552,18

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходных обязательств муниципального района, возникающих при выполнении полномочий поселений переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	01
	13
	0000025201
	200
	83 019,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000025201
	240
	83 019,00

	Национальная оборона
	02

	72 699,94

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	72 699,94

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0000050000

	72 699,94

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где  осуществляют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	72 699,94

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0000051180
	100
	72 699,94

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120
	72 699,94

	Национальная экономика
	04

	504 758,00

	Дорожное хозяйство, дорожные фонды
	04
	09

	504 758,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	0000049315

	504 758,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0000049315
	200
	504 758,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0000049315
	240
	504 758,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14

	3 100,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	14
	03

	3 100,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000050000

	3 100,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052100

	3 100,00

	Субсидии Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	14
	03
	0000052106
	200
	3 100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	250
	3 100,00

	ВСЕГО     РАСХОДОВ

	3 472 302,56

Приложение №3

к решению Совета

сельского поселения

«Захаровское»

о бюджете сельского поселения

«Захаровское» на 2022 год

№ 19 от 30.12.2021
Источники финансирования дефицита бюджета администрации сельского поселения «Захаровское» на 2022 год
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы,подгруппы. Статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджета,наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	исполнено

	код главного администр

атора источников

финансиро

вания

дефицитов

бюджетов
	код группы, подгруппы,

статьи и вида источника

финансирования

дефицитов бюджетов, код

классификации операций

сектора государственного управления, относящихся

к источникам финансирования

дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	11 274,77

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	11 274,77

Приложение №4

к решению Совета

сельского поселения

«Захаровское»

о бюджете сельского поселения

«Захаровское» на 2022 год

№ 19 от 30.12.2021
Источники финансирования дефицита бюджета администрации сельского поселения «Захаровское» за полугодие 2022 года.

	Коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Российской федерации
	Наименование главных администраторов финансирования дефицита бюджета администрации сельского поселения «Коротковское
	Сумма

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджета
	Код группы,подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицитов бюджета

	1
	2
	3

	802
	01 05 00 00 00 0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	11 274,77

	802

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-3 483 577,33

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-3 483 577,33

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	3 472 302,56

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	3 472 302,56

Приложение №5

к решению Совета

сельского поселения

«Захаровское»

о бюджете сельского поселения

«Захаровское» на 2022 год

№ 19 от 30.12.2021
Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам других уровней бюджетной системы Российской Федерации за полугодие 2022 года
	 Муниципальный район Красночикойский район
	Исполнено

	Итого:
	3 100,00